



XXXIII ASSEMBLEA FEDERALE A.S.SO.FARM.

Conto Consuntivo 2017

Trento, 15 giugno 2018
Palazzo Geremia

Approvato dalla Giunta A.S.SO.FARM. - Bologna, 20 aprile 2018

A.S.SO.FARM.

Codice fiscale 97199290582
VIA NAZIONALE 172 - 00184 ROMA RM

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2017

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	14.964	15.000
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	89.096	89.096
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	104.060	104.096
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	510.819	345.621
II TOTALE CREDITI :	510.819	345.621
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	100.000	100.000
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	401.353	560.599
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.012.172	1.006.220
D) RATEI E RISCONTI	1.018	1.018
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	1.117.250	1.111.334

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	20.658	20.658
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve	856.781	838.665
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	2.920	18.116
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	880.359	877.439
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	115.282	102.108
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	121.609	125.787
D TOTALE DEBITI	121.609	125.787
E) RATEI E RISCONTI	0	6.000
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	1.117.250	1.111.334

CONTO ECONOMICO	31/12/2017	31/12/2016
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
5) Altri ricavi e proventi		
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	964.154	940.056
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	964.154	940.056
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	964.154	940.056

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	9.828	9.075
7) per servizi	428.529	421.397
8) per godimento di beni di terzi	42.172	42.204
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	297.264	283.264
b) oneri sociali	83.888	83.002
c) trattamento di fine rapporto	24.227	23.620
e) altri costi	15.261	15.139
9 TOTALE per il personale:	420.640	405.025
10) ammortamenti e svalutazioni:		
b) ammort. immobilizz. materiali	5.562	4.793
d) svalutaz. crediti(att.circ.) e disp.liq.	0	30.000
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	5.562	34.793
14) oneri diversi di gestione	29.403	7.117
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	936.134	919.611
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	28.020	20.445

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazione in:		
e) altre imprese	0	23.930
15 TOTALE Proventi da partecipazione in:	0	23.930
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
d) proventi finanz. diversi dai precedenti:		
d5) da altri	459	1.351
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	459	1.351
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	459	1.351
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
e) altri debiti	0	16
17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	0	16
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	459	25.265

D) RETTIFICHE DI VAL. DI ATTIV. E PASSIV. FINANZIARIE

A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	28.479	45.710
--	--------	--------

20) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate

<i>a) imposte correnti</i>	25.559	27.594
----------------------------	--------	--------

20 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	25.559	27.594
--	--------	--------

21) Utile (perdite) dell'esercizio	2.920	18.116
---	-------	--------

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.